
 
 

 
ВІДДІЛ ОСВІТИ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КАНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

КАНІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ №3 

КАНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

НАКАЗ 
 

 

 

 № 82/од  від 31 серпня 2023                           

 

 

Про   організацію   і  ведення 

цивільного захисту   

       

 

 Відповідно до статті 9 Кодексу цивільного захисту України, пункту 7 

Положення про єдину державну систему цивільного захисту, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 09.01.2014 № 11, наказу Міністерства 

освіти і науки України від 21.11.2016 № 1400  «Про Положення про функціональну 

підсистему навчання дітей дошкільного віку, учнів та студентів діям у 

надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) єдиної державної 

системи цивільного захисту», з метою вдосконалення організації і ведення 

цивільного захисту  цієї  структури,  

 

НАКАЗУЮ: 

    

 1. Посилити  роботу  щодо  удосконалення  в  Канівській загальноосвітній школі І-

ІІІ ступенів №3 Канівської міської ради Черкаської області (далі – заклад освіти) 

системи цивільного захисту працівників закладу в умовах надзвичайної ситуації:  

раптового нападу противника, повномасштабної війни, наслідків аварій, катастроф, 

стихійного лиха та на випадок виникнення терористичного акту та його  проявів. 

    2. На  об’єктовому рівні відповідно до Положення про функціональну 

підсистему навчання дітей дошкільного віку, учнів та студентів діям у 

надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) єдиної державної 

системи цивільного захисту», організація  заходів   цивільного  захисту працівників 

інституту здійснює  постійно діючий  орган управління у складі: 

- керівник ЦЗ – виконуюча обов’язки директора закладу  освіти Чорна В.І.; 

- спеціально призначена особа з питань цивільного захисту – заступник директора з 

НВР Басиста І.В.; 

http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/5403-17/paran158#n158
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/11-2014-%D0%BF/paran25#n25
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/z1623-16#n13
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/z1623-16#n13
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/z1623-16#n13
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/z1623-16#n13
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/z1623-16#n13
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/z1623-16#n13
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/z1623-16#n13
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/z1623-16#n13


 
 

- цілодобова чергова  служба повідомлень. 

3. Для  координації  діяльності  пов’язаної  із   захистом  працівників, 

призначити об’єктову  комісію з питань надзвичайних ситуацій у складі: 

- головою комісії з питань надзвичайних ситуацій –  Біняш Т.В.;         

- відповідальним  секретарем  комісії – Зінченко Н.В.; 

- особовий склад комісії: Мартинюк Л.В., Павленко В.О., Дерев’янко В.В. 

    4. Для  здійснення евакуаційних заходів призначити комісію  з  питань   евакуації  

у складі: 

- головою об'єктової комісії з питань евакуації – Коломієць О.В.; 

- заступником голови комісії – Трохимець О.В.; 

- відповідальним секретарем комісії – Гаєнко О.В.; 

- особовий склад комісії: Козин В.В., Козин М.А. 

    5. Для      здійснення      цілодобового     чергування      і     забезпечення     збору,   

узагальнення     інформації     про      обстановку,   призначити     чергову      службу  

закладу освіти у складі: 

- керівник цілодобової чергової служби – Підгайна О.О., секретар-друкарка; 

- чергові адміністратори (07-00 – 19-00) – Басиста І.В., Чорна В.І.; 

- чергові сторожі (19-00 - 07-00)– Перевіспа М.Б., Шульга В.В., Батієвський 

М.І. 

    6. Для      забезпечення    ефективної     роботи    системи     цивільного   захисту 

закладу освіти  створити   з   працівників    об’єктові формування цивільного 

захисту, а саме: 

    6.1. Ланка надання первинної долікарської медичної допомоги у складі:  

- керівник – Козин В.В.; 

- особовий склад: Дерев'ягіна О.К., Мартинюк Л.В.     

    6.2. Ланка пожежогасіння у складі: 

- керівник – Варавка В.А.;  

- особовий склад: Дерев’янко Н.М.; Сектин Д.В., Цабенко Т.В., Шульга В.В. 

    6.3. Ланка охорони публічного порядку у складі: 

- керівник – Руденко О.М.; 

- особовий склад -  Ковальчук О.І., Козодой Л.С., Борщ Л.М.; Роєнко Л.В. 

    6.4. Ланка оповіщення і зв'язку у складі: 

- керівник  - Дерев’янко В.В.; 

- особовий склад: Підгайна О.О.;  Цюкало Л.Г.,  Моцна Т.М., Праніченко І.О. 

   6.5. Ланка з питань евакуації у складі: 

-  керівник – Коломієць О.В.;  

-  особовий склад – Домашенко В.В., Гаєнко О.В., Вороніна Н.І.,  Білан Г.В. 

  6.6. Керівником поста видачі засобів індивідуального захисту – Нікітенко 

Л.І.; 

- особовий склад – Гармаш В.В., Асланова М.В. 

6.7. Рятувальне формування у складі: 

- керівник  - Козин М.А.; 

- особовий склад: Павленко В.О., Науменко Є.О., Батієвський М.І., Перевіспа М.Б. 

6.8. Ланка забезпечення обслуговування захисної споруди у складі: 



 
 

- керівник – Трохимець О.В. 

- особовий склад: Піддубна Р.В., Підгайна Т.М., Прошак В.В., Писаренко С.В., 

Загорулько Н.В., Сухецька Л.В. 

    7. Загальне керівництво по   роботами з ліквідації наслідків надзвичайної 

ситуації залишаю за собою.  

   8. Навчання     керівного   складу   органів    управління       і   сил    у  сфері   

цивільного    захисту (керівник, заступник керівника цивільного захисту, 

спеціально призначена   особа з питань цивільного захисту,  керівники (ланки, 

відділення, поста,групи), голова, секретар комісії з питань надзвичайних 

ситуацій, голова, секретар комісії з питань евакуації, голова пожежно-

технічної комісії,  керівник робіт з ліквідації наслідків надзвичайної   

ситуації)   здійснювати  відповідно  до постанови  Кабінету Міністрів   

України   від  23.10.2013 № 819 «Про Порядок проведення навчання керівного 

складу та фахівців, діяльність яких  пов’язана  з  організацією   і   здійсненням  

заходів   з  питань  цивільного  захисту»,   наказу  Міністерства  освіти і науки 

України (далі – МОНУ) від 21.11.2016 № 1400    «Про   Положення   про 

функціональну   підсистему   навчання дітей  дошкільного віку,  учнів та 

студентів діям   у   надзвичайних   ситуаціях    (з питань   безпеки   

життєдіяльності)   єдиної державної  системи  цивільного  захисту» в 

Навчально-методичному центрі цивільного захисту та безпеки 

життєдіяльності Черкаської області.  

   9. Підготовку       особового      складу    органів управління і сил  цивільного   

захисту  закладу освіти проводити   відповідно до вимог чинного законодавства  у   

сфері   цивільного   захисту   і Програми  підготовки  працівників  підприємств,  

установ  та   організацій  до  дій  у  надзвичайних   ситуаціях,   затвердженою    

наказом    Державної    служби    України   з   надзвичайних   ситуацій   від  

06.06.2014  № 310   (у редакції  наказу Державної   служби України з надзвичайних 

ситуацій від 08.08.2014 № 458). 

    10. Навчання з особовим складом об’єктових комісій, формувань  цивільного 

захисту  ЗОШ  проводити за 15 - ти годинною  програмою (загальна підготовка - 9 

годин, спеціальна - 6 годин), та з працівниками, які не входять до формування 

цивільного  інституту за 12-ти годинною програмою за місцем основної роботи. 

     11. Відповідно   до   пункти 7 Порядку  утворення,   завдань   та   функцій   

формувань  цивільного захисту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів      

України  від 09.10.2013   № 787,    виконання    працівниками покладених   на   них   

обов’язків, а   також   порядок   їх  заохочення  обумовлюються  у колективних    

договорах.      

    12. З метою    відпрацювання   керівним    складом    органів управління і   сил  

цивільного захисту закладу освіти практичних навичок і нормативів з цивільного 

захисту, один раз на рік (початок – другий четвер травня) проводити об'єктове 

тренування сил  цивільного захисту інституту відповідно до наказів, рекомендацій 

Державної служби  України з надзвичайних ситуацій, Міністерства освіти і науки 

України. 

http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/z1623-16#n13
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/z1623-16#n13
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/z1623-16#n13
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/z1623-16#n13


 
 

     13. До  10  жовтня     щороку   працівникам   закладу освіти  скласти   залік  з    

питань   цивільного  захисту   щодо   дії   на  випадок  виникнення надзвичайних 

ситуацій    техногенного, воєнного    та    природного      характеру,   

терористичного  акту та  його  проявів. 

     14. Спеціально призначеній особі  з питань цивільного захисту – Басистій І.В.: 

     14.1. Спільно з керівним складом органів управління і сил цивільного захисту 

інституту організувати   розробку  плануючої  документації  з питань організації  і 

ведення цивільного захисту інституту, довести її до виконавців; 

     14.2. Даний    наказ  довести    до    відома   керівного   складу    органів    

управління і сил цивільного   захисту  закладу освіти   під  особистий    підпис. 

     14.3. Надати    методичну    допомогу    керівникам   цивільного   захисту  з  

питань підготовки особового складу формувань до дій за призначенням. 

     15. Керівникам органів управління і сил цивільного захисту  закладу освіти 

забезпечити вивчення функціональних обов'язків  особовим складом  формувань, 

проведення теоретичного та практичного навчання (тренування) особового складу   

органів управління і сил цивільного захисту інституту щодо дій  за 

призначенням. 

     16. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

  

 

В.о. директора школи                                                                          Вікторія ЧОРНА                              

 

 

 

 

ПОГОДЖЕНО 

Заступник директора   з НВР    ____________________          Інна  БАСИСТА 

 

        

Копії зроблені  "____" ____________2023 ___________ 

        (підпис) 

Копії розіслані згідно зі списками черг оповіщення "___" ______2023 _________ 

                    (підпис) 

 

Ознайомлені:        

 

 

 

 

 

 

 

 


